МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ№4» Г. ГРОЗНОГО

ПРИКАЗ

« ?С » 05  2016г. № 180/1- ОД

Об организации работы по разработке и реализации перечня
мероприятий, предусмотренных индивидуальной программой
реабилитации и абилитации ребенка-инвалида

Во исполнение Федерального закона от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ«0 социальной
защите инвалидов в Российской Федерации», на основании приказа Министерства труда и
социальной защиты Российской Федерации от 31 июля 2015 года № 528-н «Об утверждении
порядка разработки и реализации индивидуальной программы реабилитации и абилитации
ребенка-инвалида, выдаваемых федеральными государственными учреждениями медико
социальной экспертизы, и их форм», и в целях реализации индивидуальной программы
реабилитации или абилитации ребенка-инвалида (далее-ИПРА ребенка-инвалида) в части
исполнения мероприятий по психолого-педагогической реабилитации и абилитации в
гимназии №4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию разработки и реализации перечня
мероприятий по психолого-педагогической реабилитации и абилитации ребенка-
инвалида и предоставления информации по их исполнению Бурсагову Т.Х., педагога-
психолога гимназии.

2. Ответственной за организацию разработки и реализации перечня мероприятий по
психолого-педагогической реабилитации и абилитации ребенка-инвалида
Бурсаговой Т.Х. :
2.1. Организовать работу по разработке и реализации перечня мероприятий
психолого-педагогической реабилитации или абилитации ИПРА ребенка-инвалида в
соответствии с Порядком взаимодействия с Департаментом образования Мэрии
г.Грозного.
2.2. Обеспечить своевременное выполнение мероприятий психолого-педагогической
реабилитации или абилитации ребенка-инвалида и предоставление информации в
Департамент образования Мэрии г.Грозного и Министерство образования и науки
Чеченской Республики в соответствии с установленными сроками исполнения ИПРА
ребенка-инвалида.

3. Заместителю директора по УВР, координатору работы с детьми с ОВЗ Эжаевой Р.И.:

3.1. Осуществлять контроль за реализацией мероприятий психолого-педагогической
реабилитации или абилитации ИПРА ребенка-инвалида с соблюдением
установленных сроков.
3.2. Обеспечить предоставление сведений о выполнении (невыполнении)
мероприятий, предусмотренных ИПРА ребенка-инвалида, в части психолого
педагогической реабилитации или абилитации, в Департаменте образования Мэрии г.
Грозного в соответствии с установленными сроками.

4. Техническому специалисту, заместителю директора по ИКТ Сангириеву И.Д.
разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ «Гимназия№4» г.
Грозного в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по
УВР ЭжаевуР.И..

Директор МБОУ «Гимназия№4» М.А. Мусаева

С приказом ознакомлены: